
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público
para Credenciamento – Inexigibilidade nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento
e análise dos documentos e sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de
31 de outubro de 2017;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida
no sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 05 de abril de 2018, das 8:00 às
12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

OPERADOR DE ROÇADEIRA
NOME Nº CPF

VALDEMIR DO CARMO OLIVEIRA 022.973.179-13
ADRIANO LINO DOS SANTOS 062.987.279-14

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE ABRIL DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 20/2018 , após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, PSICOTRÓPICOS, DE
REFERÊNCIA E SIMILARES DESTINADO A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, COM BASE NOS ÍNDICES OFICIAIS DE PREÇOS FARMACÊUTICOS,
adjudicando a aquisição em favor das empresas:

FARMACIA SANTAANA LTDA - CNPJ 11.715.872/0001-52
Descrição Unid. Quant. Valor Desc.

%
Valor Total

R$
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS UNI 1,00 7,50 20.000,00

Total: 20.000,00

I. T. V. R. DA SILVA & CIA. LTDA. - ME - CNPJ 03.793.143/0001-96
Descrição Unid. Quant. Valor Desc.

%
Valor Total

R$
MEDICAMENTOS GENÉRICOS UNI 1,00 8,50 20.000,00

Total: 20.000,00

VEIT & VEIT LTDA - ME - CNPJ 11.629.266/0001-14
Descrição Unid. Quant. Valor Desc.

%
Valor Total

R$
MEDICAMENTOS SIMILARES UNI 1,00 9,00 15.000,00
MEDICAMENTOS DE REFERENCIA UNI 1,00 7,40 30.000,00

Total: 45.000,00

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE ABRIL DE 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BOLANHO & BOLANHO LTDA.
CNPJ sob nº. 05.116.523/0001-11

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDAME
CNPJ nº. 04.230.177/0001-35

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CLINICA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUALIVIDA LTDA. ME
CNPJ sob nº. 24.955.827/0001-17

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS – CLÍNICO GERAL NA UNID. BÁSICA DE SAÚDE
PELO PERÍODO DE 40 HORASSEMANAIS

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TIKASHI NAKANO ME
CNPJ sob nº. 82.516.097/0001-54

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARAMANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA DOS VEÍCULOS

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP
CNPJ nº. 81.664.245/0001-15

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARAA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS
(ÔNIBUS E CAMINHÕES).

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2014

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: OFICINA V. J. W. LTDA
CNPJ sob nº. 68.850.676/0001-08

2 - OBJETO: MÃO-DE-OBRA MECÂNICA PARAATENDER A FROTADE VEÍCULOS DA LINHA LEVE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TSI MONITORAMENTO EIRELI - ME
CNPJ sob nº. 10.826.822/0001-80

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, NO SISTEMA DE COMODATO PARAAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 191/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 04.225.122/0001-37

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E OUTROS MATERIAIS DE PINTURA, PARAMANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 217/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 04.225.122/0001-37

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARAMANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 280/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ODONTOMED CANAA LTDA ME
CNPJ sob nº. 07.947.536/0001-68

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 281/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CASA DA BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDAME
CNPJ nº. 00.984.084/0001-45

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS.

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 291/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ALCIDES MENDES FILHO
CNPJ sob nº. 95.390.431/0001-18

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA ALARMES PREDIAIS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS
ELETROELETRÔNICOS DE ÁUDIO, VÍDEO, TELEFONIA FIXA PABX, INCLUSIVE REDE DE DISTRIBUIÇÃO) E
ANTENAS RECEPTORAS DE SINAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 15 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 326/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA
CNPJnº.02.846.505/0001-05

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E LAVANDERIA , PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária.

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 16 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 327/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME
CNPJ sob nº.22.499.940/0001-00

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E LAVANDERIA , PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA.
CNPJ sob nº.04.301.440/0001-30

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 01 (UM) MÉDICO CLÍNICO GERAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO AMBULATORIAL.

3 - DA FINALIDADE
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 18 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME
CNPJ sob nº.10.195.399/0001-67

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária

FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 19 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME
CNPJ sob nº.12.212.603/0001-36

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 04 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1283/2018 - 20 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: WILSON ROBERTO DE ALMEIDA - ME
CNPJ sob nº.07.679.542/0001-81

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO
E DESRATIZAÇÃO.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de Dotação Orçamentária
FONTE: 495
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (492)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (493)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretario Municipal de Saúde


	R E S O L V E

